令和２年５月１５日

保護者 様
丹波市立竹田小学校

校長 蘆田 勤

５月の学校の対応について
（令和 2年 5月１５日時点）

 日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますこと、深く感
謝申し上げます。
 丹波市教育委員会の指示により、５月３１日までは臨時休業としておりますが
この度、登校可能日が設けられることになりました。竹田小学校としての５月の
対応は下記の通りです。ご協力よろしくお願いします。今後も、連絡がある際

は、その都度、手紙とメール等でお知らせします。

記

１ 臨時休業期間の登校可能日について
  ○５月２０日(水) いつも通りに地区で登校し、10:30に下校します。
   （登校可能日が中止になる場合は、15 日(金)中にメールします）
  ○朝の検温をして、健康チェックカードに記入して持ってきてください。

２ １週間の予定

  ○18日（月） Ｚｏｏｍで健康観察
☆時間帯は、前回と同じです。ご都合のよい時に入ってください。

    ○19日（火）21日（木）メールで健康観察
    ☆返信をお願いします。

  ○20日(水)登校可能日 10:30下校

  ○22日（金）くつ箱ポストによる課題交換日（７：３０～１７：００）
     図書室の本の貸し出し（借りたい人は職員室に声をかけてください）
    ☆先生に出会いたいときは、職員室に声をかけてください。

    ☆宿題のこと等、相談がある場合も、お声がけください。

３ 健康状態の把握について

☆毎日健康状態を把握してください。「健康チェックカード」を配布しま
す。

４ 低学年の自転車の乗り方について
  ○自転車教室が中止になりましたので、3年生においては、担任により自転車

の乗り方の説明をします。(20日に行う予定です)免許証を受け取り、保護
者の方とも約束を決めてから、安全面に気をつけて乗ってください。

  ○１，２年生においては、PTA総会議案書の保健安全部より出された「自転車
に乗るときのきまり」をよく守って、保護者の方に見てもらいながら乗っ
てください。

５ 行事予定の変更について
① ６月４日（木）、５日(金)オープンスクールの中止

（現時点において、通常の登校とはなっていないことが予想されるため）
② 学校水泳・PTA 地区水泳の中止
③ 地区懇談会の中止（PTA より手紙配布）

６ 布製マスクの配布
   文部科学省より学校再開に向けた支援の一環として届いた布製マスクを配

布します。2枚の配布ということでしたが、現在届いているのは 1枚です。こ
れをお届けします。

７ その他
   ○HPには、配布物や学習に関することなどをわかりやすくあげています。ご

覧ください。
○不安に思われていることやご相談があれば、いつでも学校にご連絡くださ
さい。（☎86-0465）

 登校可能日の感染症対策

１．密にならない配慮を点検

 ①登下校 手つなぎなしの１列登校（地区担当の先生に言われた並び方）
 ②児童玄関の混雑予防指導
 ③空間確保

○教室では、１.４ｍ以上の間隔をあけて前向きに座っています。
○6年生児童の教室移動。面積の広い図書室で学習をします。
○4年生では、棚を取り除き室内を広げました。

   ④換気の徹底

  ２．接触感染防止
   ①入校・入室時 手洗いの徹底

②ドアや手すりなどの消毒

    ３．健康チェックカード
    検温はもとより、新しい規準に基づいたチェック項目としています。ご

家庭でお世話になります。カードに記入して登校可能日に持ってきてく
ださい。